R e g e s t o : MORABITO DE STEFANO, fasc. II, p. 249, doc. n. CIII.

N o t i z i a : SPANÒ BOLANI, vol. II, libro settimo, capo primo, p. 8; nuova ediz. 1993, p. 405.

E d i z i o n e : ANDRICH, doc. n. II, pp. 459-469.

Fascicolo pergameneo mm 237 x 325, di ff. 17, numerati su entrambe le facciate. Resta traccia del sigillo impresso deperdito.

/ f. 1 / PHILIPPUS Dei gratia rex Castellae, Aragonum, legionis utriusque Siciliae, Hierusalem, Portugaliae, Hungarie, Dalmatiae, Croatiae, Navarrae, Granatae, Toleti, Valentiae, Galleciae, Maioricarum, Hispalis, Sardiniae, Cordubae, Corsicae, Murtiae, Giennis, Algarbii, Algeriae, Gibraltaris, insularum Canariae, nec non Indiarum orientalium et occidentalium, insularum ac terrae firmae maris Oceani, archidux Austriae, dux Burgundiae, Barbantiae, Mediolani,

Athenarum et Neopatriae, comes Habsburgii, Flandriae, Tyroli, Barcinonae, Rossilionis et Ceritaniae, marchio Oristanni et Goceani, universis et singulis praesentium seriem inspecturis tam presentibus quam futuris. Tametsi serenissimorum regum predecessorum nostrorum gratiae et privilegia subditis concessa nullo cogeant stabilimento, cum ipsa per se validissima sint, regia auctoritate inixa nihilominus tamen ea interdum solemus confirmare, tum ut benigne annuamus votis supplicantium, praesertim quorum fidem et obsequium nobis semper gratum, ac probatam extitit, tum etiam ut gratitudinem erga illos nostram ac voluntatis et benevolentiae significationem et specimen praebeamus, quo ipsi intelligant, non solum concessionem quas habent ratas per nos futuras, et alias de novo in posterum a nobis sibi pro meritis polliceri posse. Proinde cum nomine fidelium nobis dilectorum universitatis et hominum nobilis nostrae civitatis Regii provinciae Calabriae ulterioris in nostro citerioris Siciliae regno fidelis nobis dilectus utriusque iuris doctor Marcellus la Bocetta, eiusdem civitatis procurator ac / **f. 2** / mandatarius exposuerit nobis dictam civitatem habere et tenere quoddam privilegium et capitula eidem concessa per serenissimum imperatorem Carolum quintum avum nostrum augustae memoriae, quorum tenor sequitur in haec verba: ...⁶). Ideo que nobis humiliter supplicando ut prefatum privilegium et capitula, omniaque et singula in eis contenta prout iacent a prima eorum linea usque ad ultimam confirmare, et quatenus expediat ex nostra solita munificentia de novo concedere dignemur. Nos perpendentes ipsius civitatis preclara merita et singularem fidem erga nos, nec non damna et detrimenta quae toties perpressa est a Turcarum classe eius votis hac in re benigne, et libenter duximus annuendum. Tenore igitur presentium ex certa scientia regiaque auctoritate nostra deliberate et consulto ac ex gratia speciali, maturaque sacri nostri supremi consilii accedente deliberatione. Preinsertum privilegium et capitula, gratias, concessionem eidem universitati et hominibus dictae civitatis Regii concessa et confirmata et omnia et singula in eis et eorum quilibet contenta, expressa et declarata iuxta formam, continentiam et tenorem predicti privilegii, a prima eius linea usque ad ultimam, in omnibus suis punctis, clausulis et articulis. Quatenus tamen dicta universitas et homines dictae civitatis Regii sunt et fuerunt in eorum possessione, laudamus, approbamus, ratificamus et confirmamus ac quatenus opus sit de novo concedimus nostreque huiusmodi laudationis, approbationis, ratificationis et confirmationis munimine seu presidio roboramus et validamus, volentes et decernentes expresse quod presens nos/ **f. 12** /tra approbatio, ratificatio et confirmatio sit et esse debeat, ut prefertur, prefate universitati et hominibus dictae civitatis Regii stabilis, realis, valida atque firma. Nullumque in iudiciis aut extra sentiat, impugnationis obiectum, defectus incommodum aut noxae cuiuslibet alterius detrimentum, sed in suo semper robore et firmitate persistat, et ut premissa quem volumus sortiantur effectum. Serenissimo propterea Philippo principi Asturiarum et Gerundae, ducique Calabriae filio primogenito nostro carissimo ac post foelices et longevos dies nostros in omnibus regnis et dominiis nostris, Deo propitio, immediato heredi et legitimo successoris intentum aperientes nostrum sub paterne benedictionis obtentu dicimus eumque rogamus. Illustribus vero spectabilibus nobilibus, magnificis dilectis consiliariis et fidelibus nostris proregi, locumtenenti et capitaneo generali, nostro magno camerario, protonotario, magistro iustitiariorum eorumque locumtenentibus sacro nostro consilio castri Capuanae, presidentibus et rationabilibus camerae nostrae Summariae, regenti et iudicibus magnae curiae Vicariae, scribae portionum, thesaurario nostro generali, seu id officium regenti, advocatis quoque et procuratoribus fiscalibus. Ceterisque demum universis et singulis officialibus et subditis nostris maioribus et minoribus quocumque nomine nuncupatis, titulo, officio, auctoritate et potestate fungentibus, tam presentibus, quam futuris in eodem regno constitutis et constituentis dicimus, precipimus et iubemus. Quatenus huiusmodi nostram laudationem, ratificationem et confirmationem ac quatenus opus sit novam concessionem, omniaque / **f. 13** / et